





## Den nationale skilteskov

I dag har mange af landets kommuner deres egen skiltning, der med tekst, billeder eller piktogrammer forklarer sorteringen på genbrugspladserne. I Dansk Affaldsforening og KL har man derfor længe arbejdet for at udvikle et fælles system som alternativ til den nationale skilteskov. Resultatet af udviklingsprocessen, som Sønderborg Forsyning været en aktiv del af, bliver nu stillet frit til rådighed for alle landets genbrugspladser.

- Piktogramsystemet til genbrugspladserne blev lanceret lige før sommerferien, og Glansager bliver den første større genbrugsplads, der tager systemet i brug i sin helhed, fortæller Niels Toftegaard, kommunikationskonsulent i Dansk Affaldsforening, og fortsætter:

- Sønderborg Forsyning skal have stor ros for at have modet til at gå forrest. Det er et stort skridt at indføre ny skiltning, og vi ved, at mange andre affaldsselskaber i øjeblikket overvejer at følge trop. Med Glansager Genbrugsplads får de en fremragende mulighed for at se systemet i brug og lade sig inspirere til selv at bruge det.

De nye skilte bliver sat op på Glansager Genbrugsplads tirsdag den 28. november og på de øvrige genbrugspladser i Sønderborg kommune i løbet af 2018.

## FAKTA

### Hvad er et piktogram?

Et piktogram er et symbol, der repræsenterer en ting eller et begreb med en tegnet illustration. Et eksempel kunne være de piktogrammer, der angiver henholdsvis herre- og dametoiletter.

### Bliv klogere på det nye skilte system

Se alle de nye skilte, og hvad de betyder, på [sonfor.dk/skilte](http://sonfor.dk/skilte)

### Om det nye fælles piktogramsystem

Det frivillige, fælles piktogramsystem til affaldssortering på genbrugspladserne udviklet af KL, Dansk Affaldsforening og Miljøstyrelsen med hjælp fra innovationsbureauet FUTU. Systemet kombinerer det bedste fra de mange allerede eksisterende systemer rundt omkring i landet samt resultaterne fra en lang række workshops, interviews og spørgeskemaundersøgelser, som tusindvis af borgere og affaldsmedarbejdere fra kommuner og affaldsselskaber har deltaget i.

### Om Dansk Affaldsforening

Dansk Affaldsforening er en politisk styret interesseorganisation bestående af kommunale affaldsenheder, der arbejder for at fremme medlemmernes interesser på affaldsområdet.

Medlemmerne af Dansk Affaldsforening indsamler og håndterer husholdningsaffald og erhvervsaffald fra 98 kommuner for 5,6 mio. borgere.